[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

16 июня 2015 года
ПРОТОКОЛ № 10
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель: Ю.Н. Шпаков.
Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.
Члены комитета: Бочаров А.В., Вандакуров А.Н., Молодавский В.А., Синенко В.Н., Сапсай С.Н., Карпов В.Я., Умербаев И.Р.
Референт комитета: Ноздрюхин М.Н.

ПОВЕСТКА

заседания комитета
1. О назначении мировых судей Новосибирской области.

2. О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области»  (второе чтение).

3. О проекте закона  Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «Об обеспечении условий проведения публичных мероприятий на территории Новосибирской области» (первое чтение).

4. О проекте закона  Новосибирской области «О внесении изменения в Закон Новосибирской области «Об Уполномоченном по правам человека в Новосибирской области» (первое чтение).

5. О проекте закона  Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

6. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О признании утратившим силу постановления Законодательного Собрания Новосибирской области».

7. О кандидатуре в состав рабочей группы по рассмотрению программ и планов развития открытого акционерного общества «Агентство инвестиционного развития Новосибирской области» и бизнес-планов инвесторов, осуществляющих свою деятельность на территории промышленно-логистического парка.

8. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской  области «О внесении изменений в Регламент Законодательного  Собрания Новосибирской области»
1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
1. Исключить из повестки заседания комитета вопрос № 4. О проекте закона  Новосибирской области «О внесении изменения в Закон Новосибирской области «Об Уполномоченном по правам человека в Новосибирской области» (первое чтение).

2.Дополнить повестку заседания комитета следующими вопросами:
1) О проекте закона Новосибирской области «О наказах избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Молчанова Ольга Витальевна - заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр экономического развития Новосибирской области.

2) О награждении наградой Законодательного Собрания новосибирской области.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

3) О законодательной инициативе Законодательного Собрания Новосибирской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменения в Уголовный кодекс Российской Федерации».
Доклад: Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам.
Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Слушали:

О назначении мировых судей Новосибирской области.

Доклад: Чиркунов Виктор Александрович – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.

Решили:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на трёхлетний срок полномочий:

Третьякову Жанну Вячеславовну на должность мирового судьи 2-го судебного участка Мошковского судебного  района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.
Панкову Ирину Александровну на должность мирового судьи 1-го судебного участка Ленинского  судебного  района города Новосибирска.
Голосовали: «за» - единогласно.
2.  Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий:

Гламаздину Юлию Геннадьевну на должность мирового судьи 4-го судебного участка Куйбышевского судебного  района Новосибирской области;

Голосовали: «за» - единогласно.
Игнатову Галину Николаевну на должность мирового судьи 2-го судебного участка Колыванского судебного  района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.
Позднякову Анну Владимировну на должность мирового судьи 7-го судебного участка Октябрьского судебного  района города Новосибирска.

Голосовали: «за» - единогласно.
3. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О наказах избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Молчанова Ольга Витальевна - заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр экономического развития Новосибирской области.
Решили:
Рекомендовать головному комитету внести  проект закона Новосибирской области «О наказах избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать к принятию, с учетом поправки комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Голосовали: «за» - единогласно.
4. Слушали:

О проекте закона  Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».

3. Назначить представителем на всех стадиях рассмотрения  проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Шпакова Юрия Николаевича.
Голосовали: «за» - единогласно.
5. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области»  (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области» с таблицей поправок № 1.

Голосовали: «за» - единогласно.

6. Слушали:

О законодательной инициативе Законодательного Собрания Новосибирской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменения в Уголовный кодекс Российской Федерации».

Доклад: Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам.
Решили:
Поддержать проект Федерального закона «О внесении изменения в Уголовный кодекс Российской Федерации» внесенный комитетом Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно – коммунальному комплексу и тарифам.

Голосовали: «за» - единогласно.

7. Слушали:
О проекте закона  Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «Об обеспечении условий проведения публичных мероприятий на территории Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «Об обеспечении условий проведения публичных мероприятий на территории Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «Об обеспечении условий проведения публичных мероприятий на территории Новосибирской области».

3. Назначить представителем на всех стадиях рассмотрения  проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Шпакова Юрия Николаевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

8. Слушали:

О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской  области «О внесении изменений в Регламент Законодательного  Собрания Новосибирской области».
Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:
1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

9. Слушали:
О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О признании утратившим силу постановления Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:
1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О признании утратившим силу постановления Законодательного Собрания Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О признании утратившим силу постановления Законодательного Собрания Новосибирской области».

3. Назначить представителем на всех стадиях рассмотрения  проекта постановления Законодательного Собрания Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Кондрашкина Алексея Ивановича.

Голосовали: «за» - единогласно.
10. Слушали:

О кандидатуре в состав рабочей группы по рассмотрению программ и планов развития открытого акционерного общества «Агентство инвестиционного развития Новосибирской области» и бизнес-планов инвесторов, осуществляющих свою деятельность на территории промышленно-логистического парка.

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

Делегировать в состав рабочей группы по рассмотрению программ и планов развития открытого акционерного общества «Агентство инвестиционного развития Новосибирской области» и бизнес-планов инвесторов, осуществляющих свою деятельность на территории промышленно-логистического парка Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Голосовали: «за» - единогласно.

11. Слушали:

О награждении наградой Законодательного Собрания новосибирской области.

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством о награждении:

1. Медалью Законодательного Собрания «Общественное признание»:

Жиганова Михаила Федоровича – министра региональной политики Новосибирской области;

Омелёхину Наталью Владимировну – Заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра юстиции Новосибирской области;

Воронина Алексея Михайловича – председателя Татарского районного потребительского общества;

Чмыхайло Аркадия Владимировича – генерал-майора, командира войсковой части № 2058 Федерального Государственного учреждения «Пограничное Управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Новосибирской области»;

Мамонтова Сергея Ивановича – директора филиала  ОАО «Новосибирскавтодор» Татарского района Новосибирской области;

Чегодаевой Натальи Ивановны – главы муниципального образования Булатовского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области.

Лавровой Людмилы Яковлевны – главы муниципального образования Остяцкого сельсовет Северного района Новосибирской области.

2. Почетной Грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области:

Закамского Валерия Ивановича -  главы муниципального образования Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области;

Клещенко Сергея Александровича – главы муниципального образования Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области;

Писаренко Валентина Яковлевича - главы  муниципального образования Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области;

Семенова Василия Анатольевича - главы муниципального образования Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель   комитета                                                                                Ю.Н. Шпаков
PAGE